
PS
MMHK/1 '/3778/2023/IO/Pas

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fandy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

DODATEK C. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. zhotovitele: SMLP - 2020 - 902 - 000003 

č. objednatele: CES 2020/0200

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády >108, 502 00 Hradec Králové
Mgr. etMgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
00268810
CZ00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík

Jiří Pastucha, DiS,

- vedoucí investičního odboru 
-tel. 495 707 680; 731 131 109
- e-mail:michal.iandik@mmhk.cz
- investiční technik
- tel. 495 707 888; 275 644 265
- e-mail: jiri.pastucha@mmhk.cz

dálo jen „objednatel"

2, Vedlejší účastník: 
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojeni:

a

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Na Brně 362/15, 500 06 Hradec Králové 
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem 
64809447 
CZ64809447
Pr 52 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
636270217/0100

dálo jon „servisní organizace"

3. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:

DIČ:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlin
Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva
60715286
CZ60715286

i

I



EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopra
Evropské strukturální a investiční fondy Státní fond doprav
Operační program Doprava infrastruktury

Spisová značka: B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: Raiffeisenbank Zlín, 5014504632/5500

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č, 4 ke Smlouvě o dílo
ze dne 16.01.2020, ve znění jejího dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 (dále jen „smlouva")

„Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové"

i.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 24 odst. 24.1 smlouvy, v souladu se Směrnici
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města
při zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") na realizaci změny závazku ze
smlouvy, jak je popsáno dále. Změnu závazku objednatel posoudil jako nepodstatnou, neboť by
neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním
zadávacím řízeni, pokud bý zadávací podmínky původního zadávacího řízeni odpovídaly této
změně; nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

2. Přílohu č. 2 smlouvy tvoří Specifikace Servisních služeb a Ad hoc služeb (dále jen „servisní
smlouva"). Objednatel bude zajišťovat činnosti vyplývající ze servisní smlouvy prostřednictvím své
příspěvkové organizace TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVĚ, IČO: 64809447, se sídlem Na
Brně 362/15, 500 06 Hradec Králové. Dle přílohy č. 4 smlouvy (Harmonogram plnění) budou servisní
smlouvy poskytovány po dobu 72 měsíců počínaje dnem, kdy dojde k předání a převzetí kompletního
díla.

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je oprávněni servisní organizace vykonávat všechna práva a povinností
vyplývající ze servisní smlouvy, to ode dne T2, tak jak je definován v příloze Č. 4 smlouvy
(Harmonogram plnění). Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti objednatele tímto nejsou
dotčeny.

2. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu dle odst. 8.5 smlouvy takto:
a) servisní organizaci za Cenu Plněni dle odst. 8.1.2 smlouvy,
b) objednateli nebo servisní organizaci za Cenu Plnění dle odst. 8.1,3 smlouvy, dle toho, kdo

ad hoc služby objednal,
c) objednateli nebo servisní organizaci za plnění, která jsou stanovena jako výjimky v servisní

smlouvě (např. vandalismus, havárie), dle toho, kdo ad hoc služby objednal.

2

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Spisová značka: B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: Raiffeisenbank Zlín, 5014504632/5500

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č, 4 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 16.01.2020, ve znění jejího dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 (dále jen „smlouva")

„Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové"

i.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 24 odst. 24.1 smlouvy, v souladu se Směrnici 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města 
při zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") na realizaci změny závazku ze 
smlouvy, jak je popsáno dále. Změnu závazku objednatel posoudil jako nepodstatnou, neboť by 
neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízeni, pokud bý zadávací podmínky původního zadávacího řízeni odpovídaly této 
změně; nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

2. Přílohu č. 2 smlouvy tvoří Specifikace Servisních služeb a Ad hoc služeb (dále jen „servisní 
smlouva"). Objednatel bude zajišťovat činnosti vyplývající ze servisní smlouvy prostřednictvím své 
příspěvkové organizace TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVĚ, IČO: 64809447, se sídlem Na 
Brně 362/15, 500 06 Hradec Králové. Dle přílohy č. 4 smlouvy (Harmonogram plnění) budou servisní 
smlouvy poskytovány po dobu 72 měsíců počínaje dnem, kdy dojde k předání a převzetí kompletního 
díla.

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je oprávněni servisní organizace vykonávat všechna práva a povinností 
vyplývající ze servisní smlouvy, to ode dne T2, tak jak je definován v příloze Č. 4 smlouvy 
(Harmonogram plnění). Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti objednatele tímto nejsou 
dotčeny.

2. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu dle odst. 8.5 smlouvy takto:

a) servisní organizaci za Cenu Plněni dle odst. 8.1.2 smlouvy,

b) objednateli nebo servisní organizaci za Cenu Plnění dle odst. 8.1,3 smlouvy, dle toho, kdo 
ad hoc služby objednal,

c) objednateli nebo servisní organizaci za plnění, která jsou stanovena jako výjimky v servisní 
smlouvě (např. vandalismus, havárie), dle toho, kdo ad hoc služby objednal.

2



1

EVROPSKÁ UNIE
Evropské slrukturálnl a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ni.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění,

2. Smluvní strany prohlašuji, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji 
prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným 
/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby plat! odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české 
republiky.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením č, ZM/2023/264 na 8, zasedáni Zastupitelstva města Hradec 
Králové konaném dne 30.5,2023.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejněni v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst, 5 zákona o registru smluv, je k rádnému uveřejněni dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810 
DS: bebb2in

a

vymezení předmětu smlouvy: 
cena:
datum uzavření dodatku:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
IČO: 60715286
DS; c6r2qkd
Dodatek č. 4
nelze určit
datum podpisu dodatku poslední smluvnf stranou

považuji za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídajíc! a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží tři a 
zhotovitel dvé vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašuji, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

3



EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

V Hradci Králové dne

  
   

    
    

za zhotov/tele 
Ing. Tomášvíufík 

jednatel společnosti

za vedlejšího účastníka 
Ing. Tomáš Pospíšil 

ředitel

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

V Hradci Králové dne.... ^ 8. 06. 2j)23

 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

primátorka města

  
 

    
      

4


